
 

Heart Center Headline News 
～ご寄贈いただきありがとうございました～ 

 

長崎商工会議所女性会様より寄贈を賜りました。 

大切に使用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏

５０型テレビ 

（１階ロビー） 

鈴木市長と 

長崎商工会議所女性会の皆様 

ニックネーム：ゆきさん 

作品名：「飲みすぎた猫」 



新しい小児科医をお迎えしました！ 
 

2024年 4月 1日より、診療所で勤務をさせていいただいております 

小児科医師の井上大嗣と言います。 

長崎県大村市出身で、2007年に長崎大学医学部を卒業してからは、 

長崎医療センターでの研修、長崎大学の大学院での研究生活、長崎大学病院、諫

早総合病院、五島中央病院での小児科医としての勤務を経て、2018 年からは

長崎県立こども医療福祉センターで神経発達症、子どものこころなどの診療に

携わっていました。 

プライベートとしては、四児の父親として子育て真最中で、職場だけではなく 

家庭でも、日々、朝から晩まで子ども達に囲まれてワイワイやっています。 

神経発達症、子どものこころの診療は、医療の側面のみではなく子育て支援の

側面が大きいと感じています。診療では、受診した子どもと保護者の方が“楽し

かった”“来てよかった”と感じてもらえるように楽しい雰囲気での診察を心掛

けています。（決して、診察室で子どもと遊んでいるだけではありません・・・

多分） 

神経発達症、子どものこころの診療に関しては、まだ 7 年目の若輩者です。

これからも当センターと、そして子どもたち、保護者の方々と一緒に成長してい

きたいと思います。何卒、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

新留 幸子 

事務 

島田 智 

総務課長 

 

北浦 潤陽 

事務 

奥野 智恵 

聴覚言語相談員 

近藤 ともえ 

保育士 

小池 有里子 

保育士 

竹山 和歌 

保育士 岩端 千絵 

保育士 

森 光夏子 

児童指導員 

太田 美穂 

児童指導員 

古巣 かおり 

事務 

豊田 さつき 

看護師 
岩下 俊貴 

理学療法士 

廣中 菜々子 

作業療法士 
田栗 鈴菜 

作業療法士 

たぐり れな ふるす 

とよだ ひろなか ななこ 

いわした としき 

こんどう 

こいけ  ゆりこ 

たけやま わか 

いわばた ちえ 

もり みかこ 

おおた みほ 

きたうら じゅんや しまだ さとる おくの  ちえ しんどめ さちこ 

４月１日付で小児科に新しい医師が３名着任いたしました。小児科を利用される皆様が、より安心

して、気軽に相談できるよう、スタッフ一丸となって診療や療育を提供できるよう尽力いたしま

す。本稿では新しく着任した小児科医の 1人、井上大嗣先生からご挨拶をいただきました。 

新入職員紹介 
当センターに入職した新しい職員を紹介いたします。 

皆様に安心して過ごしていただけるように、努めてまいります。よろしくお願いいたします。 

総務課・支援課 

さくらんぼ園 

診療所・リハ療育課 

橋本 恵子 先生 

はしもと けいこ 

井上 大嗣 先生 

いのうえ だいし 

春日亀 千寿 先生 

かすがめ ちひろ 

 



  

発行：社会福祉法人 長崎市社会福祉事業団 広報委員会 

住所：〒852-8104 長崎市茂里町 2-41 

TEL：095-842-2525  FAX：095-842-2568 

ホームページ URL： http://www.nc-swc.or.jp 

発行日：令和 6 年７月 1 日 

↓ＨＰはこちら

↓ 

この度、当センターの医師 3名が、長崎市の市政功労表彰を受賞しました。 

長年に渡り、地域の医療福祉の為にご尽力され、皆様から愛されている、まさにハートセンターの象徴のような 

先生方です。今後も先生方のご指導の下、地域の医療福祉に貢献できるよう職員一同務めてまいります。 

左から  松坂
まつざか

 哲應
て つ お

 先生     穐山
あきやま

 富
とみ

太郎
た ろ う

 先生    松
まつ

﨑
ざき

 淳子
じ ゅん こ

 先生  

市
政
功
労
表
彰
を 

受
賞
し
ま
し
た
。 

もりまち通信表紙写真を再募集！！ 
前回号で、お知らせ致しました『もりまち通信表紙写真公募』について、 

5 月１０日を締め切りとしていましたが、「応募したかったのに、締め切り

を忘れていた。」等のお声をたくさんいただきました。 

そこで、今回、再公募をさせていただきます！ 

・動物や植物、風景写真 

・個人が特定できるものが物が映り込んでいない写真 

（個人情報・肖像権保護のため） 

掲載させていただく場合は、もりまち通信担当者よりご連絡いたします。 

掲載できない場合もありますので、ご了承ください。 

 

heartcenter.kouhou@gmail.com 

上記メールアドレスもしくは、QR コードを

読み込んで①ニックネーム②作品名③連絡

先を明記の上、応募して下さい！ 

0 

http://www.nc-swc.or.jp/

